证券代码：688366 证券简称：昊海生科 公告编号：2023-041

上海昊海生物科技股份有限公司

关于回购A股股份事项前十大股东和前十大

无限售条件股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海昊海生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月24日召

开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司

A股股份方案的议案》，具体内容请见公司于2023年8月25日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《上海昊海生物科技股份有限公司第五届董事会第

十四次会议决议公告》（公告编号：2023-037）及《上海昊海生物科技股份有限

公司关于以集中竞价交易方式回购公司A股股份方案的公告》（公告编号：2023-

038）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》等相关

规定，现将公司第五届董事会第十四次会议决议公告前一个交易日（即2023年8

月24日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股东的名称、持股数量和持

股比例情况公告如下：

一、公司前十大股东持股情况

序号 股东名称 股份类别 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 蒋伟 A股 44,449,000 25.95

2 HKSCC NOMINEES

LIMITED
注

H股 32,819,289 19.16

3 游捷 A股 28,800,000 16.81

4 楼国梁 A股 6,151,186 3.59

5 吴剑英 A股 6,033,964 3.52

6 侯永泰 A股 6,006,260 3.51

7 上海湛泽企业管理

合伙企业（有限合

伙）

A股 4,741,000 2.77

8 彭锦华 A股 2,830,000 1.65

9 刘远中 A股 2,000,000 1.17

10 黄明 A股 2,000,000 1.17

二、公司前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 股份类别 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 蒋伟 A股 44,449,000 25.95

2 HKSCC NOMINEES

LIMITED
注

H股 32,819,289 19.16

3 游捷 A股 28,800,000 16.81

4 楼国梁 A股 6,151,186 3.59

5 吴剑英 A股 6,033,964 3.52

6 侯永泰 A股 6,006,260 3.51

7 上海湛泽企业管理

合伙企业（有限合

伙）

A股 4,741,000 2.77

8 彭锦华 A股 2,830,000 1.65

9 刘远中 A股 2,000,000 1.17

10 黄明 A股 2,000,000 1.17

注：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央结算（代理人）有限公司，其所持股份是代表多个客户持有。

特此公告。

上海昊海生物科技股份有限公司

董事会

2023年8月29日